[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН КУДЫМШО СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия 29 – ая            Решение №242             21 августа 2017 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

от 23 марта 2011 года № 155 «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

                (в редакции решения от 09.04.2014 года №310)

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Республики Марий Эл от 2 марта 2011 года №24 «О Кодексе этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Республики Марий Эл» (в редакции Указа Главы Республики Марий Эл от 10.05.2017 года №130) Собрание депутатов

РЕ Ш И Л О:

1.Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 23 марта 2011 года № 155 «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (в редакции решения от 09.04.2014 года №310) следующие изменения:

1.1.Пункт 15 Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования «Звениговский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

«15.Муниципальный служащий, замещающий должность, включенную в соответствующий перечень в соответствии с законодательством Российской Федерации, обязан представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов своей семьи.

Муниципальный служащий в соответствии с законодательством Российской Федерации обязан предоставлять сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых он размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения им должностных обязанностей.".

      2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещения на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      Председатель Собрания депутатов

      Звениговского муниципального района                          Н.Н.Козлова